## 上海爱旭新能源股份有限公司 关于公司股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

● 本公司控股股东陈刚先生的一致行动人天津天创海河先进装备制造产业基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"天创海河基金")持有本公司股份数量为71,210,246股,占本公司总股本比例为3.89%。本次质押前,天创海河基金尚无股份处于被质押状态,本次质押后,天创海河基金持有本公司股份累计质押数量为13,810,472股,占其持有本公司股份总数的19.39%,占本公司总股本的0.75%。

上海爱旭新能源股份有限公司(以下简称"公司")于 2020年3月27日接到公司控股股东陈刚先生的一致行动人天创海河基金的通知,获悉其所持有本公司的部分股份被质押,具体事项如下:

1、本次股份质押的基本情况

股东名称	是否为 控股股 东	本次质押股 数	是否为 限售股	是否补 充质押	质押起 始日	质押到 期日	质权人	占其所持 股份比例	占公司 总股本 比例	质押融资资金用 途
天津天创海河先 进装备制造产业 基金合伙企业(有 限合伙)	否	3,452,618	重大资 产重组 限售股	否	2020.03. 26	2020.12. 21	北方国 际信托 股份有 限公司	4.85%	0.19%	合伙人天津盛创 投资有限公司用 于股权投资
天津天创海河先 进装备制造产业 基金合伙企业(有 限合伙)	否	10,357,854	重大资 产重组 限售股	否	2020.03. 26	2021.12.	北方国 际信托 股份有 限公司	14.54%	0.56%	合伙人天津盛创 投资有限公司用 于股权投资
合计	/	13,810,472	/	/	/	/	/	19.39%	0.75%	/

2、拟质押股份已经被用作重大资产重组业绩补偿事项的担保用途,天创海河基金已经与本公司及其他相关方于 2019 年 1 月、4 月分别签署了《重大资产置换及非公开发行股份购买资产的业绩承诺补偿协议》及其补充协议,并且出具了《关于确

保相关股份全部优先用于补偿的承诺》。本次质押中,天创海河基金已经明确告知质权人其所持本公司股份存在潜在业绩补偿义务的情况,质权人确认已经知晓了前述文件的相关内容,知晓天创海河基金所持本公司的股份负有业绩承诺和减值测试补偿义务以及该等补偿义务的具体约定。当出现业绩承诺未实现而需向本公司履行补偿义务时,天创海河基金承诺将优先使用其持有的本次质押股份以外(含晚于本次质押股份后新发生质押的)的本公司股份用于进行业绩补偿。如需以本次质押股份履行业绩承诺和减值测试补偿义务的,则质权人将无条件解除相应数量的已质押股份以便天创海河基金履行补偿义务。

## 3、股东累计质押股份情况

截至公告披露日,公司控股股东及一致行动人累计质押股份情况如下:

股东名称	持股数量	持股比 例	本次质押 前累计质 押数量	本次质押 后累计质 押数量	占其所持 股份比例	占公司 总股本 比例	已质押股份情况		未质押股份情况	
							已质押股 份中限售 股份数量	已质押 股份中 冻结股 份数量	未质押股 份中限售 股份数量	未质押 股份中 冻结股 份数量
陈刚	649,690,989	35.50%	121,000,000	121,000,000	18.62%	6.61%	121,000,000	0	528,690,989	0
天津天创海河先 进装备制造产业 基金合伙企业 (有限合伙)	71,210,246	3.89%	0	13,810,472	19.39%	0.75%	13,810,472	0	57,399,774	0
佛山市嘉时企业 管理合伙企业 (有限合伙)	33,334,499	1.82%	0	0	0	0	0	0	33,334,499	0
合计	754,235,734	41.21%	121,000,000	134,810,472	17.87%	7.36%	134,810,472	0	619,425,262	0

特此公告。

上海爱旭新能源股份有限公司董事会 2020年3月27日